[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 007/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Izabela Marques da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:
           Que seja feito um estudo para realizar a devida manutenção no escoamento de água nos bueiros da Avenida Pedro Moreira Borges, até a rotatória próxima a residência do Sr. “Alzirão”.

JUSTIFICATIVA:

           O pedido se faz necessário devido ao fato da rua ficar inundada com as fortes chuvas, dificultando o tráfego tanto de veículos como de pedestres.
           Esperando que a aludida proposição possa ser acatada por Vossa Excelência, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, 11 de dezembro de 2020.
Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Izabela Marques da Silva
Vereadora

1